PAGINA 1

ANO VIº - Nº 049 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 15 DE ABRIL DE 2020

SUMÁRIO

Extrato de Contrato............................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200083

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200083 ORIGEM: CARONA Nº 002

2020 ADESÃO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): M H
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL DO SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

VALOR TOTAL: R$  146.114,30  (cento  e  quarenta e seis mil, cento e
quatorze reais e trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício    2020   Atividade   1901.082440017.2.064 Manutenção da

Proteção  Social  Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de R$ 80.466,74,

Exercício 2020 Atividade  1901.082430017.2.068 Mauntenção do

Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor    de   R$   26.214,32,

Exercício   2020   Atividade 1901.082430016.2.060 Manutenção da

Proteção  Social Especial , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material

de  consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,  no valor de R$   12.697,79,

Exercício   2020   Atividade  1901.082440018.2.065 Manutenção do

Programa  Bolsa  Familia , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de R$ 14.341,10,

Exercício 2020 Atividade    1901.082440018.2.066    Gestão   do

IGDSUAS   ,  Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material   de
consumo,   Subelemento  3.3.90.30.16, no valor de R$ 12.394,35.

VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA

ASSINATURA: 31 de Março de 2020 Cleyton Ferreira Lima Secretária
Municipal de Assistência Social

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200085

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200085 ORIGEM: CARONA Nº 002

2020 ADESÃO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - FUNDEB CONTRATADA(O): M H
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO/MA. VALOR TOTAL: R$ 839.031,40 (oitocentos e trinta

e nove mil, trinta e um reais e quarenta centavos) PROGRAMA DE
TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade   1801.123610007.2.052

Manutenção do Fundamental  FUNDEB  40% , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor
de R$ 479.912,93, Exercício 2020 Atividade 1801.123650007.2.053

Manutenção da Educação Infantil40% , Classificação  econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de
R$ 359.118,47 VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de

2020 DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2020Telma da Silva

Vieira Secretária Municipal de Educação

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200086

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200086 ORIGEM: CARONA Nº 002

2020 ADESÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA(O): M H EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

EIRELI-EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE  SAÚDE  DO  MUNICIPIO  DE

SÃO  MATEUS  DO MARANHÃO/MA.VALOR TOTAL: R$ 83.931,42

(oitenta e três mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:  Exercício  2020  Atividade

0501.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria  de  Saude , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 83.931,42 VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 a 31 de Dezembro

de 2020 DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2020 Lucena Martins

da Costa Secretária Municipal de Saúde

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200087

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200087 ORIGEM: CARONA Nº 002
2020 ADESÃO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): M H EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-

EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃ/MA. VALOR TOTAL: R$  357.811,22  (trezentos  e cinquenta
e sete mil, oitocentos e onze reais e vinte e dois centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade   1701.103010013.2.037

Manutenção do Piso   de   Atenção   Básica-PAB   ,   Classificação
econômica3.3.90.30.00 Material de  consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,

no valor de R$229.856,40, Exercício 2020   Atividade

1701.103040178.2.047  Manutenção  das Ações de Vigilancia Sanitária ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.16,  no  valor  de R$ 74.404,32, Exercício 2020 Atividade

1701.103020013.2.036  Manutenção  Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta
Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 53.550,50 VIGÊNCIA: 31 de

Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 31
de Março de 2020 Lucena Martins da Costa Secretária Municipal de Saúde

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200084

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200084 ORIGEM: CARONA Nº 002

2020 ADESÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): M H EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-

EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICIPIO  DE

SÃO  MATEUS DO MARANHÃO/MA.VALOR TOTAL: R$  251.494,46

(duzentos  e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e
quarenta e seis centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:    Exercício

2020   Atividade   0401.123610037.2.014 Manutenção do Pro.   Salario

Educação   -  QSE  ,  Classificação  econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16, no valor de R$ 148.025,60, Exercício

2020   Atividade 0401.123610008.2.012   Manutenção  e Desenvolvimento

da Educação   MDE   ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00 Material de
consumo,  Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de R$ 46.973,36, Exercício

2020 Atividade 0401.123610037.2.013 Manut. Do Prog. Dinheiro Direto na

Escola -  PDDE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no  valor de R$ 27.423,75, Exercício

2020 Atividade 0401.123660037.2.018 Manutenção das  Atividades  do

Alfabetizad  -  BRALF  , Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material
de   consumo,   Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 29.071,75

VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA

ASSINATURA: 31 de Março de 2020 Telma da Silva Vieira Secretária
Municipal de Educação

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200082

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200082 ORIGEM: CARONA Nº 002

2020 ADESÃO CONTRATANTE: SEC MUNICIPAL DE FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CONTRATADA(O): M H
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP OBJETO:

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO VIº - Nº 049 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 15 DE ABRIL DE 2020

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL  DE

FINANÇAS  E  DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO/MA. VALOR TOTAL: R$ 419.595,70
(quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta

centavos)  PROGRAMA DE TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade

0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria
Finanças e Desenvolvimento Econômico, Classificação econômica

3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento 3.3.90.30.16, no valor

de R$ 419.595,70 VIGÊNCIA: 31 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de
2020 DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2020 Atanildo Pereira

de Oliveira Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econô-

mico

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO